
CASA DELL'ACCOGLIENZA "BALDO SPREA" 
P.zza Sprea, n. 18 - 37031 - ILLASI (VR) 

Cod. Fisc. Part. Iva 02233740238 
 045/7834037   045/6528770 

E-Mail: info@baldosprea.it 

 
 

 

n.   290  Registro DETERMINE  

              Direttore 
 

Oggetto: Personale: CONCORSO PUBBLICO per titoli ed esami, per la copertura di: 
N. 1 POSTO di “Infermiere Professionale” a tempo pieno e indeterminato 
N. 3 POSTI di “Infermiere Professionale” a part - time al 50% e indeterminato 
(Cat. C/C1 del C.C.N.L. Regioni/Autonomie locali). Nomina Commissione esaminatrice. 
Provvedimenti. 
 

L'anno duemilaventi 2020, del mese di dicembre del giorno di giovedì 17, nell’Ufficio di 

Segreteria di questo Ente,  
 

IL DIRETTORE 
 

 
Visto: 

● che con Determinazione n. 162 del 6 agosto 2020, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato 
bandito il concorso in oggetto; 

● il Regolamento Concorsi adottato da questo ente con delibera n. 3 del 18 gennaio 2012, esecutiva ai sensi 
di legge, e modificato ed integrato con delibera n. 28 del 18 luglio 2018; 

 
Rilevata la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice della Selezione, per l’espletamento delle 
procedere, così come definito dall’art. 17 del Regolamento Concorsi approvato con deliberazione n. 28/2018; 
 
Considerato che la Commissione esaminatrice è composta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da 
2 componenti esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni pubbliche; 
 
Visto i nominativi dei componenti della commissione giudicatrice e meglio a seguito riportati; 
 Paolo Rossi (Direttore dell’Ente Baldo Sprea) – Presidente; 
 Davide Zenaro (Coordinatore Casa di Riposo “Fermo Sisto Zerbato” ) – Esperto; 
 Marianna Dal Cappello (Coordinatrice dell’Ente Baldo Sprea) – Esperto; 

-  Elio Morini – Resp. Amm.vo – Segretario Verbalizzante; 
 

Preso atto: 

 del C.V. trasmesso dai componenti della commissione esperti; 

 della dichiarazione di incompatibilità redatta dai commissari;  
 
Precisato che è compito della Commissione Esaminatrice provvedere alla definizione e determinazione dei 
criteri di valutazione delle prove, all’esame delle domande e della documentazione al fine dell’ammissione, 
della valutazione dei titoli, al calendario delle prove, all’esame delle prove, alla soluzione delle riserve 



avanzate per i concorrenti ammessi con riserva, all’esclusione dei concorrenti, allo svolgimento delle prove, 
alla stesura della graduatoria finale di merito degli idonei;  
 
 
Visto : 

 l’art. 27 del Decreto Legislativo n. 77 del 1995; 

 la Legge 17 luglio 1890, n. 6972 ed il Regio Decreto 5 febbraio 1891, n. 99, “Regolamento di 
Amministrazione e di Contabilità”, sue successive modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento di Amministrazione, approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Ente con 
l’adozione della deliberazione n. 92 del 7 ottobre 2000, esecutiva ai sensi di legge; 

 

DETERMINA 
 
1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono riportate;  

 
2) di costituire la Commissione Esaminatrice per CONCORSO PUBBLICO per titoli ed esami, per la 

copertura di: 

 N. 1 POSTO di “Infermiere Professionale” a tempo pieno e indeterminato 

 N. 3 POSTI di “Infermiere Professionale” a part - time al 50% e indeterminato 
(Cat. C/C1 del C.C.N.L. Regioni/Autonomie locali). Nelle figure meglio a seguito elencate: 

 Paolo Rossi (Direttore dell’Ente Baldo Sprea) – Presidente; 

 Davide Zenaro (Coordinatore Casa di Riposo “Fermo Sisto Zerbato” ) – Esperto; 

 Marianna Dal Cappello (Coordinatrice dell’Ente Baldo Sprea) – Esperto; 

 Elio Morini – Resp. Amm.vo – Segretario Verbalizzante; 
 
3) di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere i seguenti servizi: 

Ragioneria e Segreteria, ai quali verrà trasmessa copia conforme della determinazione stessa; 
 

4) di impegnare la somma presunta di € 1.500 sul capitolo “compensi occasionali” del bilancio di previsione 
2020;  

 
5) di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria rilasciato dal Ragioniere dell’Ente; 
 va archiviata in originale presso l’Ufficio di Segreteria dell’Ente; 
 va comunicata per conoscenza al Consiglio di Amministrazione ai sensi del disposto art. 1, punto 3. 

del Titolo III, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con delibera n. 79 
del 30 agosto 2000, esecutiva ai sensi di legge, per il tramite del Ragioniere dell’Ente; 

 va pubblicata all’Albo di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
Letto, approvato, confermato e sottoscritto. 
 

Il Direttore  

_________________ 



 
Settore RAGIONERIA 

 

Esaminato il provvedimento che precede si appone il visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria della 
spesa sottoindicata, ai sensi dell’art. 2 comma 2 Titolo III Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, 
approvato con delibera n. 35 del 5 novembre 2012, esecutiva ai sensi di legge, con obblighi a valere sugli interventi 
seguenti del bilancio esercizio economico corrente; 
 ● come dal punto 4) del dispositivo; 
 ● registrato impegno a Bilancio; 
                      Il Ragioniere  
Illasi, 17 dicembre 2020 
          _________________________ 
                 Rag. Elio Morini 
 

 

 
UFFICI SEGRETERIA 

 

Copia della presente, esecutiva, è stata pubblicata all’Albo on line dell’Ente www.baldosprea.it dal 
________________ a tutto il ______________,. 
 

Illasi (Vr), ______________________. 
 

             Il Responsabile di Segreteria 
        
            ____________________________ 
        Rag. Elio Morini 
 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Presidente 

 Supervisor    

 Settore Patrimonio 

 Ufficio di Segreteria 

 Ufficio Contratti 

 Scuola Materna 

 Settore Personale 

 Settore Ragioneria 

 Settore Economato 

 Settore Assistenza 

 Settore Lavori pubblici 

 Albo  

 ___________ 

 ___________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 

 
 
 
Illasi, 17 dicembre 2020 

 
 
Visto: Il Direttore                              Il Responsabile Settore Personale 
 

_________________________                           _____________________________ 
         Rag. Elio Morini 

 
Visto: Il Presidente 
 

_________________________  

http://www.baldosprea.it/

